
Protokół nr 5/2025 

z posiedzenia Komisji Budżetowej 

w dniu 26 maja 2025 r. 

WAK.0012.6.5.2025  

 

1. Otwarcie posiedzenia.  

Posiedzenie Komisji Budżetowej odbyło się w Urzędzie Miasta Legionowo. Posiedzenie 

otworzył Przewodniczący Komisji, Tomasz Talarski. Przewodniczący powitał Członków 

Komisji oraz Gości biorących udział w posiedzeniu.  

Lista obecności Radnych – Członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Lista obecności Gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 56/VIII/2024 

Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Legionowskiego na rok 2025. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 

2025-2035. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

regulaminu określającego wysokość i warunki przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego oraz zasady obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponad wymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom 

zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Legionowski. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji, Tomasz Talarski zapytał, czy są uwagi do porządku obrad. 

Wobec braku zgłoszeń przystąpił do realizacji pkt 3. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

Nr 56/VIII/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2025. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu, Pani Katarzyna Rembelska. Zmiany 

dotyczą: 

 zwiększenia planu dochodów o kwotę 33.985,41 zł tytułem opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska przez podmioty gospodarcze w tym opłaty za usunięcie drzew lub 

krzewów na nieruchomościach stanowiących własność gmin z terenu powiatu 

legionowskiego; 



 zwiększenia o kwotę 115.298,27 zł planu przychodów tytułem niewykorzystanych 

w 2024 r. środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu powiatu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach. Wprowadzane przychody stanowią pozostałą część niewydatkowanych  

w 2024 r. dochodów dotyczących opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze 

środowiska oraz będą stanowić pokrycie zwiększonego deficytu Powiatu 

Legionowskiego w 2025 roku; 

 zwiększenia planu wydatków o kwotę 149.283,68 zł przeznaczonych na 

wprowadzenie bardziej przyjaznych dla środowiska nośników energii tj. na wymianę 

oświetlenia w szkołach na energooszczędne; 

 zmiany w planie dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych w 2025 roku dotyczą zwiększenia planu dochodów własnych  

i wydatków nimi finansowanych w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej 

w Legionowie o kwotę 700,00 zł, w tym: zwiększenie planu dochodów tytułem 

wpływów za wydane duplikaty legitymacji szkolnych oraz zwiększenie planu 

wydatków z przeznaczeniem na zakup usług oraz na bieżące remonty w szkole. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Wobec braku zgłoszeń radnych do dyskusji, 

zarządził głosowanie. Wynik głosowania:  

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu 

Legionowskiego na lata 2025-2035. 

Pani Skarbnik powiedziała, że dokonano aktualizacji zmian w ramach poszczególnych 

pozycji dochodów i wydatków zgodnie z uchwałami zmieniającymi budżet Powiatu 

Legionowskiego na 2025 r. podjętymi przez Zarząd Powiatu w Legionowie w okresie od 28 

kwietnia 2025 r. do 13 maja 2025 r. oraz zgodnie z omówioną wyżej Uchwałą Rady Powiatu 

w Legionowie, która zostanie podjęta 26 maja 2025 r. 

Zmiana dotyczy również zwiększenia planu wydatków o 1.500.000,00 zł na „Opracowanie 

dokumentacji projektowej oraz budowa I etapu nowej siedziby Powiatowej Instytucji 

Kultury”. Ogłoszone zostało postępowanie przetargowe na tą inwestycję. Pierwszy  

z kontrahentów nie wyjaśnił rażąco niskiej ceny. Drugi z kontrahentów złożył ofertę na 

ponad 15 milionów zł. Pani Skarbnik powiedziała, że w 2025 roku środków na inwestycję 

wystarczy, natomiast brakuje na rok 2026, dlatego pojawiła się zmiana w planie. Dodała, 

że ta zmiana nie powoduje ze strony Powiatu potrzeby zaciągania zobowiązań w zakresie 

obligacji. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Wobec braku pytań Radnych Przewodniczący 

przeszedł do procedury głosowania. Wyniki głosowania: 

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

w sprawie regulaminu określającego wysokość i warunki przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz zasady obliczania  



i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponad wymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Legionowski. 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Pani Beata Doroś-Woźniak omówiła projekt uchwały. 

Pani Naczelnik przedstawiła, że są dwie zmiany w tej uchwale. Pierwsza jest zmianą 

„kosmetyczną” -  w § 6 ust. 3 pkt. 1 konieczna była zmiana numeracji. Z kolei druga 

zmiana dotyczy przyznawania dodatków motywacyjnych, w przypadku długotrwałej 

nieobecności dyrektora, wicedyrektorowi lub innemu nauczycielowi wyznaczonemu przez 

organ prowadzący do zastępowania dyrektora. Obecnie dodatek motywacyjny dla 

wicedyrektora lub nauczyciela zastępującego długotrwale nieobecnego dyrektora wynosi 

1.500,00 zł, dodatek maksymalny dla dyrektora wynosi do 2.500,00 zł. Pani Naczelnik 

wyjaśniła, że pojawiła się taka potrzeba zwiększenia dodatku, w przypadku Powiatowego 

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Serocku, gdzie Pani dyrektor jest na długotrwałym 

zwolnieniu, zastępuje ją Pani wicedyrektor, która pełni obie te funkcje. Pani Naczelnik 

zauważyła, że w przyszłości problem może się pojawić również w innych placówkach.  

Na koniec Pani Naczelnik powiedziała, że projekt uchwały zyskał pozytywną opinię obu 

związków zawodowych zrzeszających pracowników oświaty na terenie powiatu 

legionowskiego.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Wobec braku pytań Radnych Przewodniczący 

przeszedł do procedury głosowania. Wyniki głosowania: 

6 głosów za, 2 głosy wstrzymujące, przy braku głosów przeciwnych. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Protokół nr 4/2025 z posiedzenia Komisji Budżetowej w dniu 28 kwietnia 2025 r. przyjęty 

został bez uwag, stosunkiem głosów:  

 
8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących 

 

7. Wolne wnioski. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że w związku z brakiem możliwości skorzystania  

z Sali Konferencyjnej Urzędu Miasta Legionowo, w dniu 30 czerwca 2025 r. 

prawdopodobnie kolejne posiedzenie Komisji Budżetowej oraz Sesja Rady Powiatu 

odbędzie się w Poczytalni. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Komisji, Tomasz Talarski. 

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetowej 

 

Tomasz Talarski 

Protokół sporządziła: Katarzyna Meloch 


